
 
裏面へつづく👉 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ISMS サーベイライス審査がありました 
 

日本電算は、2023 年 12 月に ISMS（情報セキュリティマネジメントシステム）のサーベイランス審査

を受け、審査の結果、情報セキュリティ対策を継続的に適切に実施していることが認められました。 

今後も ISMS の維持・向上に努め、お客様の信頼をより一層高めることができるよう取り

組んでまいります。 
 

■第 19 回全国環境連全国大会に出店いたしました 
 

ブースにてお声かけ頂きましたお客様もあり、大変うれしく思いました。ありがと

うございました。今後も弊社のシステムを多くの方に知って頂けるよう、このよう

な機会を大切にさせて頂きたいと思います。 

またお会いできる機会を楽しみにしております。 

～営業メンバーより 年始のご挨拶を申し上げます～ 

第５号 
（202４新年号） 

日ごろより「 エコまる（基幹業務システム） 」をご利用いただき誠にありがとうございます。 
 

新しい年が始まりましたが、まずは 1 月 1 日に発生した令和６年能登半島地震により、被災された数多くの皆さまおよび

そのご家族、関係の方々に心よりお悔やみとお見舞いを申し上げます。 

多くの方々が不安な時を過ごされていると存じますが、皆様の安全と一日も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

だより 日本電算株式会社 

2024.1.4 初詣  の様子 
      照国神社（鹿児島市）にて 

毎年仕事初めの日に照国神社へ参

拝し、業務の安全と繁栄、そして

従業員及び関わってくださる皆様

の平穏を祈願しています。 

 

謹んで新春のお慶びを 

申し上げます

代表取締役社長

旧年中はひとかたならぬご厚情を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

本年もより一層、お客様にとって価値ある商品やサ

ービスを提供し、社会に貢献する企業として邁進し

てまいります。 

何卒どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

出身地 

南さつま市金峰町 
 

最近のたのしみ 

休日に読書や映画鑑賞をおこな

いリラックスした時間を過ごす

事 
 

～今年の抱負～ 

現状に満足せず目標を達成のた

めに緊褌一番、取り組みたいと

思います。また一人で出来る事

は限られています。皆様への感

謝を忘れずに日々頑張ります。 

どうぞよろしくお願いいたしま

す。 
茶圓
ちゃえん

 広則
ひろのり

 
 

出身地 

鹿児島県薩摩川内市 
 

最近のたのしみ 

出張先や外出先などで地域の名

物などを調べて食べに行くこと 
 

～今年の抱負～ 

日本電算に入社し、今年で 26

年目に入ります。それもひとえ

に今までお世話になった皆様の

おかげだと思います。今年はよ

り一層周りの人やお客様に感謝

の気持ちを持って接していきた

いと思っています。これからも

よろしくお願いいたします。 
北野
き た の

 裕
ひろし

 



 

 

〒890-0064 鹿児島市鴨池新町 6 番 5 号前田ビル 3 階 

TEL:(099)257-5239/FAX:(099)252-4136 
 

サポートセンター(平日,土曜,祝日営業[日曜休み]) 
営業時間 7:30~12:00, 13:00~18:30  
mail : support@nihondensan.com 

☎ フリーコール 

0800-100-5239 

 

 サーバーを含むパソコンが不調な場合は、一度ご相談ください   

 

お使いのパソコンについて、動作が遅い、動作が不安定など、気になる症状はござ

いませんか？ もし、そのような症状が見られた場合は、一度サポートセンターまで

ご連絡ください。 
 

パソコンの修理が必要になった際は、前もってパソコン内のデータのバックアップ

を取る必要がございます。データのバックアップをせずに修理に出された場合、基幹

業務システムや、その他お使いのソフトのデータが消えてしまう事がございますの

で、ご注意いただけますようお願い申し上げます。 

そうした事態にならない為にもデータのバックアップは大変重要です。 
 

 

日本電算では、この度『クラウドバックアップサービス』を開始いたしました。 

大事なデータを守るため、ぜひご検討いただければと思います。 

クラウドバックアップサービス案内を同封させていただきます。どうぞご一読ください。 

また、詳細につきましては、サポートセンターより随時ご案内させていただきます。 

 

 

クラウドバックアップとは？ 
 

クラウドバックアップとは、インターネットを介してクラウド上の

ストレージサーバーにデータを複製・保管することです。自社のパ

ソコンのストレージや社内サーバー等、物理的に機器を準備し、運

用管理しなくても、クラウド上にバックアップを取れば、データを

安全に保管しておくことが可能となり、コストや手間を抑えること

ができます。また、災害時に社内機器などが破損してしまった場合

も、クラウドバックアップがあることでデータの復元が可能とな

り、データ消失する危険が回避できます。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
〰 年末の忘年会の様子 〰 ビンゴ大会も開催！ 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                            

                                           〰 おまけ 〰 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

お客様アンケート ご協力のお願い 
 

日本電算では、商品の開発やサービス向上・改善を行うに

あたり、皆様の貴重なご意見を参考にしたいと考えており

ます。お忙しいところ、大変恐縮ではございますが、率直

なご意見をお聞かせいただけないでしょうか？ 
 

スマートフォンからの回答も可能です。 

右記 QR コードを読み込んでいただきま

すと回答画面が表示されます。 

ぜひご協力の程、よろしくお願いいたし

ます。（※回答時間２分程度） 
 

URL: https://qr.paps.jp/jX93t 

 

ご回答いただきましたお客様には、 

粗品をプレゼントさせていただきます！  

 

 

 
 

全国大会の際にお配りし 

ご好評いただきました 

3way 充電器 

インターネット 

ストレージ 

サーバー 

 

おいしい 

お肉で 

エネルギー 

チャージ  

なかなかの 

白熱ぶり   

イルミネーション

も堪能♡ 


